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Müasir dövrdə İKT cəmiyyətin inkişafına təsir göstərən vacib amillərdən birinə çevrilmiş-

dir. Cəmiyyətin inkişaf tarixində üçüncü qlobal-texniki inqilab kimi qeyd olunan müasir in-

formasiya texnologiyaları, ictimai həyatın informasiyalaşdırılması prosesi kimi reallaşır. For-

malaşan informasiya dünyası daha çox insanı əhatə edərək cəmiyyəti daha da inkişaf etdirir, 

ilk növbədə münasibətlərin forması və məzmunu dəyişir. 

İnformatikanın bir tədris fənni kimi şagirdlərin inkişafında mühüm rol oynayan əsas isti-

qamətləri aşağıdakılardır: 

— dünyanın bütün mənzərəsini öyrənən informasiya anlayışı və informasiya prosesləri; 

— informatikanın və informasiya texnologiyalarının əsas terminləri və anlayışları; 

— informasiya mədəniyyətinə yiyələnmə; 

— kompyuter texnologiyasının strateji imkanları və məhdudiyyətləri; 

— kommunikasiyalar üçün yeni informasiya texnologiyalarına yiyələnmə. 

Hazırda informatikanın öyrənilməsinə iki mövqedən yanaşılır: 

1) informasiya – informasiya texnologiyaları – informasiya ehtiyatları (resursları); 

2) model – alqoritm – proqram. 

Müasir cəmiyyətin inkişafı – informasiyalı cəmiyyətin yaradılmasını zəruri edir. Belə ki, 

informasiya cəmiyyətdə elmi-texniki, sosial, iqtisadi, siyasi tərəqqinin zəruri şərti hesab olu-

nur. Dünyada sənayeli cəmiyyətdən informasiyalı cəmiyyətə keçid prosesi başlanmışdır. 

Cəmiyyətin informasiyalaşdırılması prosesinin elmi əsasını informatika fənni təşkil edir. 

İnformasiya əsas anlayış kimi: genetik, geoloji, sinoptiki, yalan, tam, iqtisadi, texniki və s. 

növlərə malikdir. Bu növlərin məzmunundan isə informasiyanın aşağıdakı müəyyən xassələri 

yaranır: 

— tamlıq; 

— vaxtına görə zərurilik; 

— düzgünlüyü, həqiqilik; 

— müyəssərlik; 

— təhlükəsizlik; 

— erqonomiklik. 

Hazırda ictimai şüurda İKT-dən biznesdə, siyasətdə, idarəetmədə, səhiyyədə, mədəniyyət-
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də, elmdə, təhsildə, sənayedə və digər sahələrdə istifadə məsələlərinin aktuallığı və zəruriliyi 

tam qəbul olunmuşdur. İndiki dövrdə məlumat almaq imkanı güclü olan vətəndaş cəmiyyəti-

nin qurulması gələcək bəşər sivilizasiyasına doğru mühüm bir addımdır. Hazırda İKT-dən ge-

niş istifadə hər bir ölkənin sosial-iqtisadi inkişafına kömək edir və yoxsulluğun azaldırlma-

sında səmərəli vasitəyə çevrilir. 

I sinifdə şagird cəmiyyətin informasiyalaşdırılması məzmun xəttini keçdikdə cəmiyyətdə 

informasiya və informasiya vasitələrinin əhəmiyyətini anladığını nümayiş etdirir.  

— İnformasiya vasitələrini sadalayır; 

— İnformasiyanın əhəmiyyətini sadə formada izah edir; 

— İnformasiya vasitələrinin rolunu izah edir. 

Məsələn, dərsdə şagirdə aşağıdakı şəkil təqdim edilir və sfetoforun işıqlarını komandalara 

uyğun rəngləmək tələb edilir. 
 

1 – dayan 

2 – diqqət 

3 – irəli 

1 2 3 
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Şagirdlər artıq bilirlər ki, sfetoforun qırmızı işığı dayan informasiyasını verir. Deməli,  1 saylı 

sfetofor qırmızı rəngdə rənglənməlidir. Sfetoforun sarı rənsi diqqətli olmaq informasiyasını 

verir. Sfetoforun yaşıl rəngi irəli informasiyasını ızah edir. Beləliklə şagirdlər çalışmanın şər-

tinə əsasən sfetoforun dairələrini aşağıdakı kimi rəngləyirlər: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beləliklə, şagirdlər çalışmanın həllində həyat təcrübələrinə əsasən aldıqları informasiya-

dan istifadə edirlər. 

İbtidai siniflərdə cəmiyyətin informasiyalaşdırılması məzmun xəttinin öyrənilməsində 

müasir texnologiyalardan istifadənin nəticələrinin analizi deməyə imkan verir ki, şagirdlər 

təhsil prosesinə daha ciddi yanaşır, onların intellektual və məntiqi səviyyəsi yüksəlir, təhsil 

prosesinə şagirdlərin yanaşması daha da yaradıcı olur. Şagirdlərin fəallığı stimullaşır, prosesin 

fərdiliyi aydın görünür, dərs prosesinin bütün mərhələlərində nəzarəti sistemləşdirmək imkanı 

yaranır, tədris vaxtına qənaət hesabına tədrisin informasiya həcmini artırmaq imkanı yaranır. 

Bu zaman əsas ümumtəhsil xüsusiyyətləri olan, biliyin qəbulu və onun mənimsənilməsi baca-

rığı, məqsədin planlaşdırılması və qoyulması, təkrar və yoxlama işlərinə hazırlıq, test yazı işlərinin 

aparılması, məqsədə çatma məqsədlərinin araşdırılması və formalaşdırılması, öz işinə qiymət vermə 

kimi xüsusiyyətlər qazanılır. 

Məqalənin aktuallığı. İnformatika elminin sürətlə inkişaf etməsi onun məktəb kursu ilə 

sıx əlaqədardır. İnformatika  bir fənn kimi məktəbdə digər aparıcı fənlərlə eyni hüquqlu möv-

qedə olmaqla yanaşı, onların tədrisi prosesinin sürətlənməsinə kömək edir. Müasir mərhələdə 

informatikanın tədris fənni kimi rolu yüksək qiymətləndirilir. Belə ki, informatika elmi bilik-

lərin əsas sahəsi olmaqla, ətraf aləmin sistemli şəkildə təhlilini formalaşdıran, informasiyanın 

alınması, emalı, saxlanması və tətbiqləri proseslərini, metodlarını və vasitələrini öyrənir. Bu 

baxımdan məqalə aktual hesab olunmalıdır. 

Məqalənin elmi yeniliyi. Elmi yenilik ondan ibarətdir ki, məqalədə  müasir dövrdə İKT-

nın cəmiyyətin inkişafına təsir göstərən vacib amillərdən olduğu bir daha vurğulanaraq hazır-

kı cəmiyyətin inkişafında informasiyalı cəmiyyətin yaradılması xüsusi qeyd edilmiş, bu ba-

1 2 3 
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xımdan informatikanın bir tədris fənni kimi əsas istiqamətləri göstərilmiş, informasiyanın 

anlayış və xassələrinin təsnifatı verilmişdir. 

Məqalənin praktik əhəmiyyəti və tətbiqi. Məqalədən ali və orta ixtisas məktəblərinin tə-

ləbə və magistrantları istifadə edə bilərlər. 
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